
 
 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
      ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Β3  
      ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ 
      Tηλέφ. 210 6557803 
      Φ.412.14/44/218392 
      Σ.8392 
 

                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Προαγωγές Επαγγελµατιών Οπλιτών» 
 
  Έχοντας υπόψη: 

 
   α. Το ν.δ. 445/74 (ΦΕΚ Α΄ 160) «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών 
Ανθυπασπιστών και Μονίµων και Εθελοντών Οπλιτών Ε.∆.» όπως 
τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µεταγενέστερα. 

 
  β. Την Απόφαση ΥΕΘΑ Φ. 416/205235 από 12 Νοε 01 (ΦΕΚ 1610 
τ.Β΄ από 5 ∆εκ 01) «Ρυθµίσεις Θεµάτων Επαγγελµατιών Οπλιτών». 
 
  γ. Το ν. 2936/01 (ΦΕΚ 166 τ.Α΄ από 25 Ιουλ 01) «Επαγγελµατίες 
Οπλίτες και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το ν. 3036/02 (ΦΕΚ 171 
τ.Α΄ από 23 Ιουλ 02). 
 
  δ. Την υπ’ αριθ. Α∆. Φ.073/22/10/Σ.15352/30 ∆εκ 10/ΓΕΝ/Β1-Ι 
απόφαση Α/ΓΕΝ «Μεταφορά αρµοδιοτήτων επί θεµάτων σταδιοδροµίας και 
τοποθετήσεων Ανθυπασπιστών, Υπαξιωµατικών, ΕΠ.ΟΠ. από τη ∆ΝΕ στο ΓΕΝ». 
           

 ε. Το υπ’ αριθ. 4 από 25 Οκτωβρίου 2017 Πρακτικό Συµβουλίου 
Εκτάκτων  Κρίσεων Ανθυπασπιστών-Υπαξιωµατικών και ΕΠ.ΟΠ. και τους Πίνακες 
Εκτάκτων  Κρίσεων που κυρώθηκαν νόµιµα από τον Α/ΓΕΝ. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

  
 1. Προάγουµε σε Επικελευστές τους κατωτέρω Κελευστές ΕΠ.ΟΠ., µε 
ηµεροµηνία προαγωγής την 30 Ιουνίου 2017, που συµπλήρωσαν τα προς 
προαγωγή τυπικά προσόντα, σύµφωνα µε τις συνδυασµένες διατάξεις της 
παραγράφου 4 του άρθρου 8 του ν. 2936/01 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/74 και 
θέτουµε στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελµατιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.) Επικελευστών: 
 

Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 

1 Τ/ΠΒ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ο-04182 

2 ΜΗΧ ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΛΑΜΠΡΟΣ Ο-04348 

3 ΗΝ/ΑΥ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο-04174 

4 Τ/ΠΒ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ Ο-04508 

 
 

   
  2. Προάγουµε σε Επικελευστές τους κατωτέρω Κελευστές ΕΠ.ΟΠ., µε 

ηµεροµηνία προαγωγής την 25 Αυγούστου 2017, που συµπλήρωσαν τα προς 
προαγωγή τυπικά προσόντα, σύµφωνα µε τις συνδυασµένες διατάξεις της 

ΑΔΑ: ΨΓΡΤ6-ΥΞΖ



 - 2 - 

 

παραγράφου 4 του άρθρου 8 του ν. 2936/01 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/74 και 
θέτουµε στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελµατιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.) Επικελευστών: 

 
Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 

1 ΤΗΛ ΚΟΥΛΟΥΜΠΑΡ∆ΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Ο-05279 

2 Ρ/Ε ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ο-05670 

3 ΜΗΧ ΚΑΛΟΓΕΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ο-05111 

4 ΤΗΛ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο-05032 

5 ∆ΙΑΧ ΚΑΡΥ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Ο-05180 

6 ΤΗΛ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο-04869 

7 ∆ΙΑΧ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ-ΑΡΓΥΡΙΟΣ Ο-05663 

8 ∆ΙΑΧ ΑΡΓΑΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ο-04836 

9 ΑΡΜ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ο-04797 

10 Ρ/Ε ΛΑΖΑΡΙ∆ΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ο-05349 

11 ΣΗΜ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Ο-04914 

12 ΘΑΛ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Ο-05698 

13 ΣΗΜ ΤΟΥΜΑΖΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Ο-05942 

14 ΑΡΜ ΛΑΜΠΡΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο-05358 

 
 3. Προάγουµε σε Κελευστές τους κατωτέρω ∆ιόπους ΕΠ.ΟΠ., µε 
ηµεροµηνία προαγωγής την 19 Απριλίου 2017, που συµπλήρωσαν τα προς 
προαγωγή τυπικά προσόντα, σύµφωνα µε τις συνδυασµένες διατάξεις της 
παραγράφου 3 του άρθρου 8 του ν. 2936/01 όπως αντικαταστάθηκε από τότε που 
ίσχυσε µε το άρθρο 10 του ν. 3036/02 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/74 και 
θέτουµε στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελµατιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.) Κελευστών: 
 
Α/Α ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 

1 ΗΛ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ Ο-07806 

2 ΕΣΧ ΝΤΟΥΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ Ο-07979 

 
 4. Προάγουµε σε Κελευστή τον ∆ίοπο ΕΠ.ΟΠ. Τσιφρικά Χαράλαµπο (Ο-
08134), µε ηµεροµηνία προαγωγής την 30 Ιουνίου 2017, που συµπλήρωσε τα 
προς προαγωγή τυπικά προσόντα, σύµφωνα µε τις συνδυασµένες διατάξεις της 
παραγράφου 3 του άρθρου 8 του ν. 2936/01 όπως αντικαταστάθηκε από τότε που 
ίσχυσε µε το άρθρο 10 του ν. 3036/02 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/74 και 
θέτουµε στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελµατιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.) Κελευστών. 
  
  5. Χειριστής θέµατος: Πλωτάρχης (Ε) Κ. Κρίκης ΠΝ, Βοηθός Τµηµατάρχη 
Σταδιοδροµίας, τηλ. 9-705-7803. 
                               Αθήνα, 17 Νοεµβρίου 2017 
  

                                                                   Αρχιπλοίαρχος ∆. Μήλας ΠΝ 
Ακριβές Αντίγραφο                                   ∆ιευθυντής Β΄ Κλάδου        
 
 

                                                                      
Αντιπλοίαρχος (Ο) Π. Μάντζαρης ΠΝ 
         Τµηµατάρχης ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: Β3-ΙΙΙγ, Β3-ΙVα (ΑΡΜ, ΕΕ, ΤΜΣ, ΗΛ, ∆ΥΥ, ∆ΙΑΧ, ΕΞΕΙ∆, 
ΚΙΝΗΣΗ), Β3-Vβ (ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΦΑΚΕΛΩΝ) 

ΑΔΑ: ΨΓΡΤ6-ΥΞΖ


		2017-11-20T13:44:58+0200
	Athens




